qua. Et Calde. consi. 22. testator, col. j. de testa. quod concomitantia & connexa, operantur, vt sub dispositione veniant tacita etiam non expressa, si sine eis, quod exprimitur, non fortiretur effectum. & ibi in facti contingentia, de pilaftris & parietibus quæ tincis connectuntur. de nauis & alimentis nautarum, de haustu ad fontem & itinere ad ipsum, & similibus. Et Barto. consi. 159. vifa, col. vlti. quod vno euicto, totum resoluitur. Et Ancha. consi. 207. in quaestione, col. 2. quod pupillus hac ratione actum tutoris pro parte approbare, pro parte reprobare non potest. quoddamque debet quis beneficio sibi cōcesso vtī cū sua causa, cumque suis vitis, et quod generaliter de connexis idem est iudicium.

G. T. Séric me rerū copia obrui, ideo satur te rogo sine facias.

MAN. Sum contentus, sed volo videas etiam, si cupis, quæ cōgerit Scyfel. in l. 2. col. j. allega. quoque supra. ff. de iu. om. ludi. & Flo. in l. si domus. fi. de ser. vrb. prædio. & Aret. consi. 113. in presenti, col. vlti. & scias, quod hac de re accidens assumit naturam subiecti. Quoddam mouetur Plato, si ambulat. & quod denique dies est, cū est Sol super terram. Et etiam quod pluribus modis quid dicitur indiuisibile, & potissimum ratione connexitatis, vt supra, nouissime tradit Bal. in l. 2. in 2. col. C. de hæ. ac. & quod stipulatio alteri facta, valet, vt per Bar. in l. stipulatio ista, in §. si stipuler, col. 3. ff. de verbo. ob. & quod denique lex noua trahitur ad negotia præterita connexa futuris, clemen. j. de testa. Abb. in c. pastoralis, in §. verum, col. j. & in c. fi. col. pe. de consti. Scyfel. in l. si cum dotem, col. 12. ff. solu. mat. quorum neutrum tamen est regulare. d. l. stipulatio ista. §. alteri. d. c. fin. & cū istis transco, & finem facio.

Ad. cognoscentes, de consti.

Dialogus 7.

CVLPA.

G. T. DURVM mihi visum est semper, quod legitur in c. cognoscentes, de constitutio. quod quis sine culpa puniatur. quoddamque teneatur quis ex alterius delicto, Anima enim, quæ peccauerit, punietur, inquit Ezech. c. 18.

MAN. Durum est certe, & in d. c. cognoscentes, dicitur claresic.

» sic. Rem quæ culpa caret, in damnum vocari non conuenit.
 » Car. in cle. ne Romani, in. §. irritum, col. 2. de elect. Rota deci. 425. sed pone, in nouis. sed velim scias, quamuis sine culpa puniatur, quod non tamen punitur sine causa, vt adhuc ibi not. & in. c. quoniam frequenter, in. §. si vero, vt lit. non con. & in. c. renouantes. 22. dist. & in. c. si cuius uxorem, & seq. 34. dist. & in. c. multorum. 27. q. 2. & in. c. sanè, de cle. cõiuga. & vltra hæc licet videre in. l. prospexit. ff. qui & à quib. vbi feruus, torquetur sine culpa, & tamen id à lege permissum est cum causa.

G. T. Quæ causa potuit esse in d. loco?

MAN. Adulterium commissum, vt per Dyn. in regu. sine culpa, de regu. iu. in. 6. & ex hoc potest dici, quod non semper pœna sit argu. culpæ, vt dicebat Bald. in. l. j. ibi, metu pœnæ non. ff. de iusti. & iur. & male, quoniam plarunq; imponitur sine culpa, non tamen (vt diximus) sine causa. d. c. cognoscentes. c. antiqua, de priui. Bar. in. l. aut facta, in. §. si. ff. de pœn. & facit quod habetur in. l. quisquis. C. ad legem Iul. ma. & in. l. fi. C. de primipi. lib. 12. vbi filius portat iniquitatem patris, bonaque vxoris & filiorum obligata sunt pro culpa mariti. Et dicit Abb. in. c. ex parte, col. vlti. de conue. quod multa statuta olim vigeant Florentiæ, consimilia, & permittentia tunc, quod in casu fallentiæ, etiam filij possent capi, quorum amore, patres sæpissime ab istis fraudibus retrahuntur. meminiq; etiam me legisse, quod consors pro cõsorte tenebatur, quæ res causa fuit maximæ seditionis & discordiæ inter populares & nobiles, asserentes statuta hæc ciuium ipsorum odio condita à popularibus fuisse anno. 1295. author est Io. Vil. Flo. in anna. lib. 8. c. 12. & ad propositum nostrum L. Ant. histo. nota est, qui cum L. Sylla collega, lege Iulia ambitus damnatus est, cum tamen non deliquisset, ex quo iniquum videbatur vnum condemnare, & alterum absolueret. notior illa Verginij patris, qui Verginij filia innocentis pectus gladio transfixit, vt castitatem vitæ præferret, recitata in. l. 2. de ori. iu. immo quod Niph. Succ. in tracta. de regnan. peri. c. 3. ait, crudeles Principes aliquando esse oportere, ad hominum improberum terrorem, & nonnumquam etiam, modo causa addit, punire culpa carètes. aliquid Bar. in. l. iura libertorum. ff. de iu. pat. Nec prætermittendum, quod antiquitus posthumus ex hæredari poterat sine culpa,

culpa, quia non sentit, odio matris, & à matre odio mariti, & sic non sine causa, quæ lex postea, vt iniqua, reprehensa est. l. si quis in suo. §. legis. C. de inoffi. testa. Cur. in. l. 2. nu. 11. C. de bo. po. contra tabu. Notissimaque denique Laocoontis Sacerdotis Apollinis Thimbrei, & quæ piaculum commiserat ante simulacrum numinis, immisus angubus, cum filijs, culpa carentibus, interemptus est.

G. T. Secundo Aeneid. legitur.

MAN. Verum est, ibi. - illi agmine certo
 » Laocoonta petunt; & primum parua duorum
 » Corpora natorum, serpens amplexus vterque
 » Implicat, & miseros morsu depascitur artus. & forte hoc Hebræorum prouerbium innuit, de quo Ier. 31. Patres nostri comederunt vnam acerbam, & dentes eorum obstupuerunt. quasi dicat, ipsi peccauerunt, nos vero pœnam luimus. & quod iniquum sit alias, si causa non adit, quod quis alterius odio (vt aiunt) prægrauetur, Cicero. verba audi in ora. pro domo sua, dicentis. Quid enim vos vxor mea misera violarat? quam vexauistis; raptauistis; omni crudelitate lacerauistis. Quid mea filia? cuius fletus assiduus, sordesque lugubres vobis erant iucundæ; exterorum omnium mentes oculosque flecebant. Quid paruus filius? quem, quandiu abfui, nemo nisi lachrymantem confectum que vidit. quid fecerat? quod eum totiens per insidias interficere voluistis? Quid frater meus? qui cum aliquanto post meum discessum ex provincia venisset, neque sibi viuendum, nisi me restituto, putaret, cum eius mœror, squalor incredibilis, & inauditus oibus mortalibus miserabilis videbatur, quoties ex vestro serro ac manibus est elapsus? Curadus etiã, Curadini Regis filius (vt memoriæ proditum est) puer, alios eiusdem ætatis secum gregales habebat, quos præceptor res castigabant, si quando ipse tamen errasset. cuius rei causam sciscitatus respondebant, quia nõ est seruus super Dominum suum, sat enim est, istos cedere tui causa. quod cum ægre ferret, labi, & non errare curabat quam maxime, ne sine culpa, quamuis tamen adesset causa, cederentur. & quia longum esset, alia ad idem multo plura, afferre, ad propositum facientia, te non detineo amplius.